si tamen nulli extarent clerici, qui eos fructus pīe erogent, subest causa, cur iis plura conferantur; non quia ii, quibus ea conferuntur, utiliter fructus insument; sed quia desunt clerici idonei, ut in provinciis, ubi heretici dominantur, qui fructus beneficiorum sibi sumunt ac devorant. Azor. loc. cit.

*Quæstio 77.* An sit sufficiente motivum dispensandi, seu laxandi in hoc jus, etiam dum illud est justitia distributiva, in conferendo uni plura beneficia, quod is habeat parentes, fratres, nepotes ex fratre vel sorore indigentes, vel etiam amicum, cui multa debet?

**R**espondeo ad primum affirmativè: ita ex presē Navar. *Miscell.* 17. nu. 76. & *Miscellan.* 44. n. 76. ubi: Papa post concilium dispensare potest, ut quis habeat plura beneficia, quorum unum ei sufficit, ed quod habeat parentes, fratres, lorores, nepotes, vel alios cognatos pauperes, quos cum oportet alere, collocare, vel in aliquam viam latutis aeterna dirigere &c. Iequitur Hurt. loc. cit. subresol. 2. n. 1. Azor. cit. c. 12. 44. ut enim beneficium dicatur sufficientis, debet ex ejus fructibus posse sumere, quā sibi & suis necessaria, adeòque eo ipso, quod clericus habet parentes, fratres &c. egentes; beneficium, quod alii ei soli esset sufficientis, dici non potest sufficientis. Azor. ibid. & patet ex dictis supra ex eodem Azor. & Castrop. aliquique, dum tales pertinent ad familiam beneficiati.

2. Responder quoque ad alterum; nimirum de habente talē amicū, affirmativè Hurt. loc. cit. n. 3. & subresol. 4. n. 4. in specie ait: existimo, quod sufficientis motivum relaxandi in hoc jus naturale sit, quod Papa amico suo ante Papatum collara in se ab eo beneficia compenset, & gratum se ostendat.

*Quæstio 78.* An ipsa Papæ liberalitas sit sufficiente causa dispensandi in hoc?

**R**espondet affirmativè Hurt. loc. cit. resol. 6. §. 2. n. 14. ubi ait: Præpositus ad e. per venerabilem, quos filii sunt legitimū, Felin, & alii, quos ibidem citantur, dicunt, quod ipsa liberalitas Papæ sit sufficientis ratio dispensandi contra jus, juxta c. cum vestis. de concess. prob. ubi dicitur ex indulgentia specali, vel alia justa causā; quā doctrina non solum tenet in relaxatione juris divini, cū liberalitas maximē decet principem ex ipsa ratione naturali. ita ille.

*Quæstio 79.* An etiam Episcopus, aut etiam Legatus à latere Papæ possit dispensare in pluralitate beneficiorum, saltem simplicium, existentium in diversis Ecclesiis, quorum unum sufficientis est, dum adeò alii justa causa disponendi?

**R**espondeo ad primum negativè: idque etiam si habere aut conferre istiusmodi plura non esset lege natura vetitum; patet hoc ipsum ex Trid. quod uti & jus commune, laxare non potest Episcopus, nisi in causis ipsi in jure concessis. Castrop. d. 6. p. 3. §. 6. n. 28. Azor. cit. c. 12. q. 6. Pirh. ad tit. de prob. n. 182. Hurt. loc. cit. resol. 6. §. 1. n. 20. citantes Abb. in c. de multa. Garc. p. 11. c. 5. n. 371. & 169. citans quāmplurimos alios. Less. de just. l. 2. c. 34. n. 150. (ubi dat rationem car. Episcopus, etiam si

etiam si videat profuturum sua Ecclesiae, ut unidetur plura, nimirum, quod lex obliget inferiorem, quandiu ex custodia illius nihil evidenter sequitur contra legislatoris intentionem; nuncquam autem, aut rarissime contingat contra intentionem concilii Trid. ex eo, quod uni non dentur duo beneficia, quia nuncquam evidens est, id esse contra maius Ecclesia bonum, & proximorum adificationem; quae duo Trid. per hujuscemodi sui precepti, de non dando uni plura, custodiam intendit. Adhac potissimum sit summi pontificis, procurare bonum Ecclesiae, & indicare, quid ad illud expediat) contra Selv. p. 4. q. 7. n. 29. Rebuff in pr. tit. dispensat. ad plura n. 30. Gamb. de off. leg. l. 5. tit. an legatus possit uni conferre plura. Hojedam. p. 2. c. ult. n. 16. & alios citatos à Garc. ubi ante, n. 338. tenentes Episcopum & legatum de jure posse dispensare, quando dispensatio fieret principaliter propter necessitatem vel utilitatem Ecclesiae, & non ob utilitatem personae propter prerogativam meritorum. Verumque hoc ipsum est secundum Pirk. ad tit. de prob. n. 186. & Fagnan. in c. cum jam dudum. tit. eod. n. 49. ab eo citatum; quod Episcopus nequidem dispensare possit, ut habens jam sufficiens obtineat in super aliud etiam insufficiens omnino simplex; quia & hoc est contra decretum Trid. ut vidimus supra. Proceditque hoc ipsum etiam, si alias dispensare adhuc hodiecum possit, sicut poterat olim ante Trid. ut quis haberet duo disformia sub eodem recto, quod tenet Garc. p. 11. c. 5. n. 376. Patet namque hoc ipsum ex clara declaracione S. Congreg. super cit. c. 17. Trid. quam recitat ibidem Garc. n. 377. qua si haberet: Congregatio concilii censuit, Episcopum posse dispensare ex causa, ut quis possit obtinere duo beneficia disformia sub eodem recto, dummodo quodlibet per se non sit sufficiens ad sustentationem provisi &c. Neque obstat, quod Episcopi alias dispensare possint contra jus Canonicum, etiam concilii, in magna causa utilitatis, ut tenet Garc. cit. c. 5. n. 339. Sanch. de matrim. l. 2. d. 40. n. 3. ciantes quamplurimos alios; nam id procedit, quando Superior consuli non potest, ut A.A. iidem; in praesenti autem puncto non videtur posse considerari periculum in dilatione ad consulendum Superiorum. Garc. nu. 340. Proinde jam aliquis in hoc punto dispensatus ab Episcopo, turus non erit in conscientia; sed neque juvabitur regulâ triennali, utopea quo possessori non suffragatur contra decreta concilii Trid. ut constat ex dictis alias, & claris verbis S. Congregat. ad cit. c. 17. trid. qua sic habent: an presumpti dispensatio, in qua fundatur regula de triennali, habeat locum contra decreta Concilii sess. 7. c. 4. & sess. 24. c. 17. & sess. 25. c. 15. ita ut possidentes beneficia contra dispositionem dictorum decretorum ex tali presumpta dispensatione suam possessionem tueri valent. S. D. N. ex sententia Congreg. respondit, non habere locum. ita Garc. loc. cit. n. 379. Porro qua hic dicta de simplicibus, multo magis locum habent in dignitatibus, personaribus, officiis curacis, nimirum, quod in eorum pluribus simul habendis nemmo prater Papam dispensare possit. Garc. loc. cit. num. 337. citatis quamplurimis dicens, sic servari à Curia & stylo.

2. Unde, licet olim vi c. Sandorum. d. 70. ex iustis nimirum causis supradictis id poterant Episcopi; eorum tamen, quia exorbitarunt, in hoc restricta est potestas ab Innoc. 3. in Conc. Lateran. ut haberet c. de multa. de prob. Azor. loc. cit. & hodiecum prouisus illi potestati derogatum in c. dudum. de

elect. ut ibidem Abb. Hurt. loc. cit. qui tamen addit, dum ad Curiam non patet aditus, posse adhuc Episcopum conferre unum in titulum, alterum in Commendam, usque dum impetratur dispensatio. De cetero nec in casu magna necessitatis posse in hoc dispensare Episcopum, ut habeat quis talia duo simul, utendo Epicheia, ed quod censerit possit, Papam dare hanc facultatem Episcopis in dicta tantâ necessitate, ne laquei peccatorum animabus injiciantur, recte ostendit & probat Garc. cit. c. 5. à n. 351. ex eo, quod Episcopus non possit dispensare in lege Papæ vel Concilii, proveniat ex natura rei, quia Episcopus est inferior, & inferior non habet potestatem in Superiore, nec in eius legem, iuxta c. cum inferior de major. & obed. & non proveniat ex eo, quod Papa sibi reservet potestem dispensandi, & eam Episcopis tollat seu neget. Garc. ibid. citans pro hoc Suar. to. 5. d. 7. f. 4. n. 4. Sanch. de matrim. l. 7. d. 7. n. 8. & l. 8. d. 2. n. 12. Epicheia autem tantum sit moderatio legis deficientis propter universale, & temperet illius rigorem in casibus specialibus, & extraordinariis; non vero det potestatem aut jurisdictionem non habenti; adeoque solum possit moderari legem Papæ, per quam ille sibi reservaret talam dispensationem, auferendo eam potestatem Episcopo alias ei competentem; quemadmodum cum Episcopus dispensare possit in omni voto, ut Garc. ibid. n. 352. nisi Papa sibi specialiter reservaverit, potest Episcopus adhuc in casu magna necessitatis, ubi ad Papam recursus haberi non potest, dispensare in voto v. g. castitatis, quod est unum ex reservatis; quia jam Epicheia potest moderari legem illam, per quam fit ista reservatio; econtra autem quia Episcopus de se dispensare nequeat v. g. in impedimento matrimonii, & quod id nequeat, non provenit ex lege pontificis, reservantis sibi hanc dispensationem, ne quidem per Epicheiam potest dispensare in tali impedimento; sed ex sola concessione pontificis. Et si opponatur jus illud naturale (in quo alias Epicheia locum non habet Vasq. 1. 2. tom. 2. d. 176. nu. 3.) quod inferiori dispescere non possit in lege Superioris, interpretari, ut non intelligatur de casu magna necessitatis, sed hunc ipsum excipi. Respondeat Garc. id verum est, & procedere, quando necessitas est publica, non privata; unde etiam expressè tradit nu. 347. posse Episcopum dispensare in impedimento matrimonii (adeoque & in praesenti punto pluralitas beneficiorum) quando Papa adiuri nequeat, & est causa necessitatis, non particularis seu private aliquis personæ, sed publicæ & communis, seu Ecclesiæ; ed quod tunc ratio boni communis id postulet, de necessitate autem particulari habenda non sit ratio, cum lex in communi feratur.

3. Respondeo ad secundum quoque negativo: Castrop. loc. cit. Pirk. de prob. n. 189. ex Azor. loc. cit. q. 9. ubi: legatus Papæ potest in provincia sua demandata jus in hac parte (nempe quoad conseruanda plura uni) laxare ex iisdem causis, & etiam iisdem beneficiis, in quibus id potest Episcopus in Ecclesiæ sua diocesi subjecti &c. sed Episcopus id non potest in dictis beneficiis, quorum unum sufficiens est, ut immediatè antè ex eodem vidimus; ergo. Sic expressè idem de Nuncio, nempe quod nec in eo dispensare possit, tenet cum alii Garc. loc. cit. n. 374. multoque igitur minus id poterunt prælati alii Episcopo inferiores, aut etiam reges & principes, dum quodque jus confundi habent; & de his, ut & de il-

his prelatis inferioribus absolute & indistincte negat Azor. loc. cit. quod duo vel plura beneficia eidem conserne possint. Porro, an & qualiter Episcopus vel Legatus dispensare possit in pluralitate incompatibilium aliunde, v. g. quia dignitates, curata &c. dicetur infra. vide tantisper Garc. loc. cit. n. 338.

**Questio 80.** An, si justa causa, ob quas quis obtinuit plura beneficia, cesseret, v. g. parentes, sorores &c. quos alere debebat, mortui, teneatur ea beneficia renunciare, retentis solum iis, qua ad congruam sustentationem sufficient?

**R** Espondeo negativè: jus enim naturale jam cum eo relaxatum est, & in jure Canonico dispensatum ex justa & rationabili causâ, que laxatio sicut in votis & juramento, non est conditioinalis, sed absoluta, & causa illa pertinebant ad hoc, ut legitima distributio fieret illorum beneficiorum, non verò ad conservationem distributorum: ita fere Hurt. loc. cit. subresol. 3. citans Cajetan. Nihilominus fructus illorum beneficiorum, qua data ei erant intuitu istarum cauſarum, iis cestibantur, teneatur impendere in usus pio juxta Hurt. loc. cit. n. 1.

**Questio 81.** An valeat dispensatio papalis facta in hoc punto dictis causis non subsistentibus?

**R** Espondeo in sententia eorum, qui dictam pluralitatem verari jure divino sentiunt, esse invalidam eam dispensationem cotam Deo, nihil prodesse, & minimè subsistere juxta dicta superioris, non secus, ac si votum relaxare sine causa licet enim Papa habeat liberam administrationem beneficiorum, hoc est, minimè adstrictam canonibus & legibus, ut certi Antistites, habet tamen eam juris naturalis vel divini legibus alligatam. Azor. vit. c. 12. 9-7, proderit tamen etiam in foro conscientia ad huc talis dispensatio, ut clericus a paenitentiis juris in eos latet, qui plura talia beneficia habent, sit liber. Azor. ibid. juxta dicta à nobis supra. Nihilominus contrarium tenere videtur Laym. in c. 1. de consuetud. in 6. dum ait, dispensationem Papæ supra pluralitate beneficiorum curatorum vel dignitatum sic justa causa necessitatibus vel utilitatibus factam esse invalidam, si obreptio aliqua ex parte imperantis interveneret; alioquin quidem validam esse dispensationem, argumento cit. a. 1. sed illicitam; neque potest dispensatus sic plura beneficia retainire tanta conscientia, maxime, si eorum fructus abundantes inutiliter consumere perget. Item Less. de justit. l. 2. c. 34. n. 152. dum postquam præmisisset: Est contra jus divinum naturale, ut unus habeat plura beneficia, nisi justa aliqua causa excusat: at qui Pontifex non potest dispensare sine justa causa, que turpitudinem evacuat in his, qua sunt iuri naturae subiungit: adverte tamen, collationem secundi beneficii, tertii & ceterorum esse validam, & conferre verum titulum, ut patet ex multis canonibus, nam ad nullum eorum iure natura est inhabilis; tenetur tamen resignare aliquam ex iis, que non sunt illi secundum suum statum necessaria, vel in quibus legitimam causam non intercesserit; fructus tamen intercepimus non tenetur restituere; si maneri suo saltu per vacuum, satisfecit &c. Verum ut patet ex ipsis Lessii verbis, non loquitur is de collatione facta dispensativa in ordine ad retainenda illa cum præhabitibus;

P. Leuren. Tom. II.

de hoc enim quereretur, an id Pontifex possit validè, de alia tali collatione paulò post.

**Questio 82.** An, & qualiter obtinens plura istiusmodi beneficia sufficientia ex dispensatione Papa sine rationabili causa, tutus esse possit in conscientia, & absolviri a Confessario?

**R** Espondeo ( sub limitationibus tamen subjungendis, & ubi habens illa plura certus est sine causa rationabili & subsistente secum dispensatum ) non posse esse tutum in conscientia, & non posse absolviri. Cajet. in sum. p. beneficium n. 10. Azor. cit. c. 12. q. 11. Fil. Iuc. tr. 4. c. 7. n. 40. Less. loc. cit. n. 151, citans pro hoc præter D. Thom. & Cajet. Majorem in 4. a. 24. q. 4. Soto de justit. l. 3. q. 6. n. 3. Tolet. l. 5. n. 71. &c. ac dicens, esse ferre communem Theologorum: contra Hurt. loc. cit. c. 6. subresol. s. n. 10. ceteroque autores docentes, cum hoc ipsum non nisi iuste canonico veteret, possitque in eo etiam sine causa Pontifex dispensare validè, posse provisum talibus pluribus ( modò tamen ex obreptitiè non impetraverit à Papa, juxta dicta panò ante quæ praeced. ex Laym ) licet, seu tutè conscientia retinere & absolviri. Videtur etiam esse contra Sanch. l. 2. Consil. c. 2. dub. 6. n. 16. apud Pith. de prob. n. 184. dum docet, eum, qui obtinuit plura beneficia incompatibilia per dispensationem Papæ sine justa causa factam, peccasse quidem mortaliter, dum auctu procuravit & recepit talia, posse tamen licet retinere ea, si per se, vel per substitutos bene ea administraret, & consularat dannis inde pullulantibus; quia accipit ab eo, qui poterat legitimè conferre, ac sciens concubuit ea; & cum talis receptio sit tantum contra justitiam distributivam, non obligat ad restitutionem. Liber responsionem nostram ipsiusmet ferè Cajetani verbis elucidare: hic postquam loc. cit. dixisset: dispensatio Papa cadit super ius positivum, & non super ius divinum & naturale; pluralitas autem beneficiorum, qua si sine rationabili causa, est contra ius naturas, & deinde addidisset: scilicet tamen confessor pedem circa judicium illius, qui jam cum dispensatione, sine rationabili ramen causa, habuit & possidet incompatibilia, ne præcepis neges absolutionem oportet enim discernere, an iste teneatur de necessitate salutis renuntiare reliqua, re errato sibi uno; quod non facile est, quando provideretur per Vicarios, subiungit: denique duo pensanda porrisimum. Primum est damnum Ecclesiarum, secundum iniquitatem distributorum beneficiorum: & quidem damnum Ecclesiarum, quantum ad temporalia, & reparationem opportunam sive templi sive paramentorum, & numerum ministrorum facile compensari potest, quia haec subiacent sensibus: sed quantum ad curam animarum, si sunt beneficia curata, non excusat, a residendo; & per hoc sibi imputetur etiam levis culpa in danino animarum, & proinde, et si possibile est, difficile tamen ac rara videtur quod absque notabilis damno Ecclesiarum huiusmodi pluralitas continetur; & quando si accidit, neganda est absolutio; quia notabilis damna Ecclesia continuatio voluntaria ab illo rationabili causa, non est absque peccato mortali; ex parte autem iniquae distributionis post factum pensanda sunt tria. Primo: damnum Ecclesiarum quas quis simul haberet. Secundo: damnum Clericorum, qui debent ex his beneficiis honorari ac pacifici. Tertio: scandalum bonorum omnium, qui haec iniquales beneficiorum distributiones videntes offenduntur, perturbantur, & ad similia incitantur, & propriea que hec parvi pendit absolvendus non est. ita ille: ex quibus patet, illum non tantum loqui de curatis, sed etiam

D

de

de simplicibus, saltem ob servitium exigentibus residentiam, ut eum interpretetur Hurt, supra. De cetero Azor, cui inheret Filiuc. expressius comprehendit & cetera; dum sic ferè loquitur: profectò sì sunt curata, & dispensatio imperata sine causa iusta, absolvī non potest, qui plura eorum obtinet, nisi uno sibi reservato, reliqua dimittat; nam juro divino in Ecclesiis, quas habet, tenetur residere, nec per Vicarium sui loco substitutum satisfacit, & quod Vicarius est mecenarius, non pastor proprius. item si beneficia sint dignitates, personatus, officia, canonicatus, vel portiones Ecclesiarum Cathedralium, vel Collegiarum, absolvendus non est, qui sine iusta causa plura habet; quia quamvis iure canonico tantum residere perpetuò debet, at jure naturali, ubi unum ex his beneficiis satis est, alterum habere prohibetur; ac proinde dispensatio sine justa causa imperata coram Deo nihil valet. Postrem si beneficia sunt simplicia, nec præsentiam requirunt, adhuc jure naturali simul haberi nequeunt, dum unum sufficiens est; proinde & in his dispensationem retento uno ad sustentationem necessario, reliqua abdicare debet secundum conscientiam, alioqui absolvendus non est. Addit tamen uterque tam Filiuc. quam Azor, quibus in hoc contentit Hurt. quod confessarius in beneficiis istiusmodi omnino simplicibus secluso scandolessequi possit sententiam contrariam plurimorum Canonistarum, sentientium talia beneficia, etiam, dum sufficiens est eorum unum, non esse ex jure naturali incompatibilia, & quod secundum hanc sententiam dispensatio illa Pontificis sine causa, eti illicita, sit tamen valida, & pœnitentem dicentem se sequi illam, absolvere; dum tamen, ut expressè Azor, confessarius ipse judicat eam sententiam esse probabilem, quamvis ex eo solum quod plures Doctores graves sic sentiant; scimus vero, si ipse confessarius judicet, eam sententiam esse improbabilem, aut haesiter, sitne, nec ne probabilis, sic enim ageret contra conscientiam, licet autem confessario eam judicare ut probabilem, ait; quia eti credat falsis rationibus niti; quia tamen novit eam teneri à gravibus & minimè imperitis Auctoribus, tuò judicare potest, eam esse probabilem, quia probabile est quod viris alioqui sapientibus videretur, ut Aristot. l. i. Top. 1. 1. que postrema fundantur in generali illa doctrina, quam cum Vasq. 1. 2. d. 62. c. 4. Lorca 1. 2. d. 39. Sayro in clavis reg. l. 1. c. 6. tenent plures, posse aliquem operari contra propriam opinionem & sequi contrariam, quam viri docti sequuntur, quaque communiter estimatur non continere errorem, sed adhuc probabilitatem habere, quamvis ex intrinseca & propriis fundamentis & rationibus illa ei non probetur, sed suam opinionem veram existimet, & contrariam falsam, quia ob extrinseca principia, nempe auctoritatem Doctorum, qui contrarium sequuntur, potest judicare illam rem probabilem, & sic secundum eam operari, tenent adhuc propriam opinionem & assentu illius ob extrinseca & propria fundamenta: à qua doctrina tamen plures alii recentur, eti alias teneant posse aliquem sequi probabilem relictè probabiliorē, ed quod velint, ut quis sequi possit probabilem, debeat judicare, eam esse veram, eti non veriorem: de quo vide post & inter alios canonistas Garc. p. 11. c. 5. n. 380. tenentem hanc secundam contra Vasq. & Azor.

Quæstio 83. An igitur, si Papa nulli expressa causa, motu proprio, & ex certa scientia habenti jam beneficium ad congruam sustentationem sufficiens, conferat insuper aliud, collatio sit legitima, & talis illud suis conscientia recipere & retinere valeat?

1. Respondeo primo: talem collationem censem validam, etiam si in literis provisionis nulla fiat mentio de præhabitu jam beneficis, modo tamen in iisdem literis expressè continentur verba significantia morum proprium & certam scientiam. Azor. p. 2. l. 6. c. 10. p. 5. juxta Clem. si Romanus, de præb. ab eodem citat. ubi dicitur: si Romanus Pontifex de beneficio alicui motu proprio provideat de beneficio, que obtinet, nulla habita mentione, provisionem seu gratiam huicmodi fore validam declaramus, qualiacunque fuerint beneficia, dignitatis aut personatus, cum cura vel sine cura. & in numero quantumcumque is habebat. Et de hoc casu motu proprio intelligendum videtur Castropidum de benef. d. 6. p. 3. §. 6. n. 27. tradit, quod clarum sit, Pontificem dispensans in pluralitate beneficiorum intelligere ad effectum ea simul retinendi. Ieo folium, quod denuo concedat alicui beneficiorum, aliorum, quae si jam obtinet conscientiam tam quoad qualitatem, quoad quantitatem.

2. Limitat tamen hoc ipsum Azor, ita ut videtur orum verborum insertorum: motu proprio: talis non fiat compos beneficiorum jam obtentorum, dum ea tenebat contra canones absque illa canum relaxatione; veluti si Titius Spurius vel ante legitimam statem sine illa in hoc dispensatione illa obtinuit, hæc enim verba: motu proprio: cum ultra Pontificis mentem & voluntatem non tribuant facultatem, aut juris relaxationem, non extendunt se ad ista præhabita; sed rescriptum Pontificium tantum obtinet ad aliud beneficium de novo consequendum; nam dum potius alicui gratiam facit, ut plura beneficia, quorum unum, aut aliquo ob abundantiam reddituum, aut affectionem aliter incompatibilis dimittere debebat, simul retinere possit, intelligi duntaxat debet de illis, quae canonice obtenta sunt, ut dicitur expressè in c. dudum, de elect. per ea verba: nec intentione nostra fuit, aliquid de novo concedere; sed ut per indulgentiam possit habita licet restringere. Item in c. si gratior, de rescript. in 6. Laym. in cit. c. dudum. n. 5. juxta Innoc. ibid. n. 17. Idem de Legato afferunt Azor. cit. c. 10. q. 6. & qui ab eo citantur Jo. And. Anch. Cardin. Imol. in Clem. Et si ab Apôstolica de off. Ordinar. valere factam ab eo collationem, si is motu proprio, & hoc expresso in literis provisionis, habent jam unum beneficium, nulla de eo facta mentione, conferat secundum; ed quod jus in cap. ult. de off. legati in 6. illam irritam voluerit virtù imperantis, tacentis primum beneficium; non autem virtus Legati, qui concutit. Contrarium tamen tenentibus Athid. Jo. Monach. Lap. & aliis in cit. canticis de off. Legari, ed quod illud cap. dicat, collationem factam à Legaro, non facta mētione beneficij præhabiti, esse irritam, non distinguendo, an motu proprio, an ad petitionem collatum beneficium; ubi autem jus non distinguit, neque nos distinguere debeamus. Ad hac in c. si motu proprio, de præb. in 6. tanquam speciale privilegium statuatur, ut facta ab eo collatio motu proprio sine expressione beneficij præhabiti valeat.

3. Respondeo ad secundū: posse in eo casu provi-

sum, et si ei nulla occurrat causa sufficiens, acceptare & retinere illud beneficium simul cum præhabitis; eo quod turpe sit de universalis Ecclesiæ pastore præsumere peccatum, quodve abutatur porestate dispensativâ bonorum Ecclesiasticorum contra justitiam distributivam, & quod non gubernet rectâ, suavi, & prudente prudentiâ; quamvis hic & nunc ignoretur causa sufficiens relaxandijus naturale; adeoque provisus recte faciat obmutescendo, & beneficium illud acceptando & retinendo; utpote qui illius capax est, & præsumere debet, Papam in eo conferendo habuisse causam sufficiens ad dispensandum in jure canonico, & relaxandum jus naturale. Hurt. de re-sentia. l. 6. resol. 6. §. 7. a. n. 11. citans Bart. in l. fin. c. si contra jus. utilitas publica. Loar. de matrim. du. 4. nu. 13. Felin. Decimum, Præpos. Imol. &c. Et sanè si verum est, quod ipsa Pontificis liberalitas stratio sufficiens dispensandi, de qua suprà, talis collatarius scrupulum nullum movere potest. Adeo quod non semper, ubi collator in conferendo beneficium peccat, peccet quoque collatarius illud acceptando vel retinendo, v. g. dum collator præterito scienter digniore id confert minus digno, eo id ignorantie, vel dum confert amico, ut si fiat ditor, honoratior, & is ignorans illam intentionem conferens illud acceptat bonâ fide ex intentione, ut exinde pauperes juvare possit. Hurt. l. c. n. 16. & 17. citans Nav. miscellan. 44. n. 81. & 82. Vide quia hanc in rem dicta supra ex D. Tho. & Cajet. ad initium hujus §.

**Quæstio 84.** An ergo etiam, dum quis post narrata in supplica beneficia jam à se habita obtinet in super aliud beneficium à Papa, eo ipso dispensatus sit ad ista præhabita retinenda simul, & sic ea retinere possit bona conscientia?

**R**espondeo negativè: c. non potest. de prob. in 6. ubi exprefse: Cum vero tibi, non obstante, quod aliud beneficium habere noscaris, à sede prædictâ de aliquo beneficio provideri contingit, per hoc tecum, ut primum beneficium cum secundo retinere valeas, non intelligitur dispensatum; hoc enim solum operatur prefata expressio, quod facta tibi gratia nequeat subrepititia judicari. Castrop. cit. p. 3. §. 6. nu. 27. ubi etiam ratione hanc dat; quia Papa conferens de novo beneficium habenti aliud, cum facultate illud retinendi præsumit, nullum ex iis sufficere ad honestam sustentationem: Gonz. Gl. 15. n. 27. citans pro hoc Ignat. de Salcedo Addition. ad præxim Bernard. Diaz. c. 48. gl. quamvis simplicia. Hojed. de incomp. p. 2. c. fin. n. 72. Rodriq. in sum. c. 31. n. 2. ac præcipue Nav. tr. de orat. c. 22. miscellan. 16. n. 64. ubi ait; in hoc decipi plures, credentes ex tali narrativa dispensatos remanere, & quod, si sua sanctitas plures obtinenti concedit de nova alia, non ideo intentionem habet dispensandi contra textum cit. c. non potest; sed quia credit, quod omnia beneficia ad congruam supplicantis sustentationem necessaria sunt, & quod aliter confessari non absolvunt eos, nisi dimissis his, quibus non egent, vel concepto firmo proposito ea dimittendi &c. Quæ confirmantur ex illis, quæ habet Gonz. loc. cit. nu. 38. quod nimurum in supplicationibus, in quibus præter gratiam pro novo obtinendo petitur quoque dispensari ad licet retinen-

da præhabita narrata, semper ferè soleant verba illa dispensationem hanc concernentia cancellari de supplicatione; ex qua Cancellatione declaratur mens Papæ, nolentis dispensare, ut plura beneficia, quæmaea, quæ ad congruam sustentationem fatis sunt, retineri possint. Pro quibus Gonz. citat Mohed. decif. 23. n. 2. & 3. de prob. Bart. in l. si quis in priore. ff. ad Trebellianam, & l. Tribunus. ff. de militari testam. Addit quoque Gonz. n. 29. in hoc casu de plano intrare Regul. 50. Cancellar. per omnes Pontifices renovatam, dum in ea dicitur: Dispensatio non venit sub quacunque signaturâ in quavis gratia, nisi totaliter gratia effectum hujusmodi dispensatio concernat, vel alias nihil conferat aut operetur &c. Unde, cùm supplicatione ultima pro obtinenda gratia alterius beneficii non concernat totaliter effectum ad plura, sed potius acquisitionem alterius novi beneficii respiciat, & narrativa jam habitorum operetur in suum effectum, nempe, ne adsit obreptio, atque ita expressio eorum, quæ si tacita essent, vitiarent gratiam, nullatenus dispensationem operatur, juxta Rot. decif. 33. nu. 7. & 8. de prob. in antiqu. Gonz. n. 31. & clausula: non obstantibus licer tollat subreptionem, non tamen inducit dispensationem; cùm de dispensatione apparet debet verbis claris & non ambiguis. Gonz. n. 32. ex Ferret. conf. 32. n. 53. Notanda denique sunt verba, quibus hanc responsionem concludit Gonz. n. 38. bene considero, quod ista sententia pluribus Ecclesiasticis beneficia deglumentibus, ac stim majoris & amplioris pluralitatis nunquam extinguentibus maximè displicebit, & quod statim dicent, quod communiter servetur contrarium; sed ad hoc respondeo; quod quilibet sibi consulat, & si contraria fundamenta & rationes repererit potiora, cum quibus corruant supradicta, oppositam opinionem retrahere poterit; sed ego tales rationes aut jura, aut aliquem Doctorem contrarium tenentem non invenio, &c. dicit tamen n. 39. se non loqui simpliciter de pluralitate beneficiorum habentibus, sed de illis, qui majorem numerum, quam ad suam vitam honeste sustentandam sufficiat, habeant. Porro videntur hac procedere iuxta dicta à Gonz. dum expressa non solum præhabitum qualitas, sed etiam quantitas, nempe sufficiens; et si contrarium videatur colligi ex eis, quæ ait Castrop. loc. cit. nempe, quia sacerdoti ignorat Papa beneficia, quæ habet, sufficere ad cuius sustentationem, tametsi qualitatem eorum manifeste, si de facto ea sufficiunt, & tamen id non declares, non censetur Papa dispensare: nam inde videretur recte inferri à contrario, quod, si eam declares, censetur dispensare.

**Quæstio 85.** An, dum quis scit, Papam scire, se ad plura beneficia sufficiens absque dispensatione promoveri, vel ea simul habere, & hoc toleret, seu non reprobat, ea retinere possit bona conscientia?

**R**espondeo negativè, argumento illius, quod dicitur in c. cùm jam dudum: de prob. multa per patientiam tolerari, quæ si in judicium deducata fuerint, exigente iustitia, tolerari non debent, Pirh. tit. de prob. n. 176. quamvis enim Papa hoc sciat, & motu proprio autoritate suâ non emendet vel impedit, non tamen id approbat, sed expectat, donec cauia in judicium per quandam deducatur, ut ad iustitiam partis ex officio teneat-

tur administrare iustitiam. Et certè non omnis patientia seu taciturnitas Superioris censenda est dispensatio seu relaxatio juris, quia interdum raret & dissimilat, quod facilè impedit non potest, ac proinde talis tolerantia non inducit consensum approbativum: Et sic dum princeps solo facto seu impunitè dissimilat aliquid & permittit, non est censendum dispensare. Pith. loc. cit., vide Sanch. de matrim. d. 38. n. 12.

**Quæstio 86.** An ergo habens beneficium simplex insufficiens ad sustentationem impetrare possit aliud, absque eo, quod mentionem fecerit præhabiti insufficientis?

**R**espondeo affirmativè: c. non potest, de præb. in 6. & constat, seu à fortiori sequitur ex dictis & responsis ad quæst. præced. si enim non valet impetratio secundi beneficii, etiam si impetrans fecerit mentionem de modico & insufficiente præhabito, multò minus valebit per ita dispensatio super pluralitatem beneficiorum, si facta in ea non fuit mentio vel unius modici præhabiti. Pith. de præb. n. 193. Ratio generalis est: quia taciturnitas qualitatis, cuius expressionem jus & stylus curia necessariò requirit, reddit dispensationem & quodlibet rescriptum gratia ad petitionem aliquis concessum subreptitum & vitiosum, etiam si constaret Papam, etiam qualitate expressa, gratiam illam concessurum fuisset; idque ideo, quia expressio talis qualitatis tunc est de forma & substantia legitimæ postulationis. Pith. ibid. citans Covarr. l. 1. var. resol. c. 20. n. 5. Laym. Th. Mor. tr. 4. c. 22. n. 18.

2. Responsio data varias patitur extensiones. Primo: quod exprimi quoque debeat qualitas curia præhabiti beneficii; cum difficulter dispensetur super pluralitatem beneficiorum, dum alterum curatur est, ut constat ex Clem. I. de præb. juxta Gl. V. vel alteri. Pith. l. c. n. 194. Secundò: quod etiam de pensione præhabiti debeat fieri mentio, si in titulum beneficii data est, ita ut deinceps sit beneficium Ecclesiasticum. Gonz. Gl. 5. §. 5. n. 18. (etsi secus esse dicat, dum ea non assignatur, seu datur in titulum beneficij, sed quod tunc non sit beneficium Ecclesiasticum; quia quamvis alias concedatur in titulum, non est tamen titulus perpetuus spiritualis, ex quo, mortuo pensionario, exspirat, ut Gonz. ibid. n. 15. & 16. jura autem solummodo disponant narranda beneficia) Pith. cit. n. 194. citans Chok. ad reg. 61. Cancellat. & Garc. p. 1. c. 5. n. 81. Tertiò: ut etiam beneficii iniuste præbenti ac posselli debeat fieri mentio, ne melioris conditionis sit iniuste, quam justè possidens. Pith. ibid. citans Gl. in c. iiii. de præb. in 6. Quartò: ut fieri debeat mentio valoris beneficii de novo imprimandi. Pith. & Chok. II. cit. Esi in Gallia & Germania non soleat exprimi versus valor beneficii, sed tantum fieri mentio, quod beneficium non excedat reditus annuus viginti quartuor ducatorum secundum communem estimacionem, de quo alibi. Vide Rebuff. in pr. iii. de forma nova provisionis. Beneficiorum verò præhabitorum valorem necesse non est exprimere. Pith. cit. n. 194. citans Rebuff. ubi paulò ante, & Gl. in cit. illam Clem. I.

**Quæstio 88.** An illegitimus, seu alias irregularis aut inhabilis dispensatus ad quacunque, & qualiacunque beneficia recipere vel retinere possit, modo plura simul non sint, quam quae à Trid. permittuntur, possit vigore huius dispensationis plura alias non incompatibilia liberè & licite retinere, etiam si unum sit sufficiens ad sustentationem?

Respon-

**R**espondeo affirmativè Garc. p. II. c. 5. n. 335. verum ut expressè ait, ex suppositione, quòd Concilium Trid. in hoc non liget, utpote non re-cepturn in Hispania; ed quòd, cùm verba illa: modo plur. non sint: non restringant & modiscent dispensationem, sed exprimunt id, quòd inest de jure Concili, quod recepturn præsumitur à Papa, & ponuntur ad denotandum, quòd Papa per illa verba: ad quecunque & qualiacunque beneficia &c. non intendit dispensare super retentione incompatibilium, & sic non sonant in conditionem seu modificationem, sed in monitionem & instru-ctionem, ut Sanch. de matrim. l. 3. D. 33. n. 3. Nav. in Man. c. 27. n. 37. Covar. & alii citati à Garc. adeoque non stante vi illius non receptionis illo decreto Trid. nihil operantur; & sic poterit talis dispensans adhuc plura simul recipere, & si reti-nererit plura incompatibilia, non faceret contra-jus eum inhabilitans, & prohibens ab eo teneri be-neficia, sed contra jus prohibens tenere beneficia incompatibilia. Garc. l. v. verum juxta dicta à nobis suprà de pluralitate istiusmodi jure nature prohibitæ, & hinc sine justa causa indispensabili, pater contrarium respondendum etiam indepen-denter ab eo, quòd Papa quòd hanc pluralita-tem non intendisset dispensare.

**Questio 89.** An, dum Papa dispensat ex causa aqua super istorum beneficiorum sim-plicium, quorum unum sufficiens est, plura-litate, expressè debeat derogare decreto illi Trid. cit. c. 17. ita ut alias nulla sit dispen-satio?

**R**espondeo affirmativè: Gonz. gl. 15. n. 35. citans Felin. in c. nonnull. num. 2. & 3. de re script. Caputaq. decis. 176. & 298. num. 3. p. 1. &c. ed quòd Concilium generalissimè loquatur, personas majores & minores comprehendat, juxta decis. Rot. 48. n. 2. & 3. p. 1. divers. Gonz. ibid. n. 15. & decreta omnia Trid. continent de-creatum irritans, ut habetur in Bullis Pii V. super confirmatione & observatione ejusdem Trid. Gonz. cit. nu. 37. citans Paris. de resign. l. 4. q. 9. n. 24. Felin. ubi ante n. 2. &c. Decretum autem conciliare irritans afficit etiam & ligat manus Papæ, quando de expressa derogatione non constat. Gonz. cit. nu. 37. citans seipsum gl. ult. q. 2. n. 23. Nihilominus loquens in genere sufficere genera-lem derogationem, si alias appareat de intentio-ne Papæ, licet de dicto Concilio Trid. specialis aut individua mentio facta non fuerit, èd quòd propter autoritatem dicti Concilii non soleat spe-cialiter eidem derogari, tradit Gonz. gl. 6. n. 120. dicens se ita videre servari, & decisum ac declara-tum audivisse.

**Questio 90.** An possidens plura ex dispen-satione teneatu Ordinatio exhibere dispen-sationem, & quomodo is alias se gerere de-beat aut possit cum habente incompatibili-a?

**R**espondeo ad primum: Licet possidens plu-ra compatibilia ad exhibendum titulum cogi non possit, dum aliquandiu in possessione pacifica eorum fuit, cùm præsumptio sit pro posseflore. Laym. in c. ordinary. in 6. ad §. in con-ferendia. n. 2. de quo vide dicta à nobis alias. Nihi-lominus dum juris præsumptio est contra possel-

P. Leuren. Feri Benef. Tom. III.

forem, ut est in casu pluralitatis incompatibilium, compelli potest ad exhibendum titulum, & di-spensationem Papalem super dicta pluralitate Laym. ibid. citans Archid. & Anch. in cit. c. Or-dinarii, qui etiam addunt, quòd, si intra terminum præfixum titulus non exhibeat, possessor illa plura iustè possidere præsumatur, adeoque per sententiam privari, aut privatus declarari possit.

2. Respondeo ad secundum: Quamvis dispen-sationem Papalem super pluralitate aut incompatibilitate admittere teneatur Ordinarius, & orto dubio de valore ipso dispensationis illud discutere nequeat, sed ad sedem Apostolicam, unde ema-navit, remittere debeat, juxta cit. cap. Ordinarii. Laym. ibid. n. 3. Compellere nihilominus potest dispendatos ad beneficia bene administranda, aut dimittenda; siquidem Papa intentio non est, nec esse potest, ita dispensandi, ut animatum cura aut divina officia negligantur. Neque etiam per dis-pensationem Papalem admittitur Ordinariis potes-tas, officium & obligatio, per quam providere tenentur, ut beneficia sibi subjecta rite admini-strentur. Laym. cit. n. 3. citans Anch. in cit. c. Or-dinarii. n. 5. Jo. And. &c.

**Questio 91.** An, dum habens beneficium sim-plex non requirens residentiam, ad sus-tentationem tamen sufficiens, adipiscatur alterum sufficiens; vel etiam licet illud nor-sit sufficiens, ipso jure vacet primum?

**R**espondeo primò: Tametsi tutà conscienti-à utrumque retinere non possit citra dis-pensationem ex justa causa, Azor p. 2. l. 6. c. 13. q. 4. sed teneatur alterutrum, quod maluerit, di-mittere; nec potuerit etiam olim ante Trident. utrumque retinere, quia repugnat juri naturæ jux-ta dicta superioris; quin etiam tunc communem fuisse omnium opinionem, duo simplicia etiam beneficia tutà conscientiæ haberi non posse, ubi unum ad vitam sufficiebat, dicat Azor l. c. §. cen-suit tamen. in fine. jus tamen positivum Canonici cum ante Trid. neutrui privationem irrogabat, neque ipso facto incurrendam, neque per tentationem ex officio & autoritate Superioris ferendam: Azor loc. cit. addens, idem esse de habente unum simplex cum dignitate, personatu, officio vel be-neficio curato: cum neque in c. de multa. neque in Extrav. executibili, neque in c. referente, neque in c. præterea, de prob. neque in c. nonnulli, de cleric. non resid. illa pena statuatur.

2. Respondeo secundò: Quamvis censeant aliqui, hanc penam amissionis primi per assecu-tionem secundi in hoc casu irrogatam per Tridentinum èd quòd sess. 7. c. 4. penam constitutam in c. de multa. de prob. extendat ad omnes, qui duo beneficia alias incompatibilia simul obtinent, & duo simplicia residentiam non requirentia sint in-compatibilia, quando eorum unum sufficit ad sus-tentationem, cùm simul haberi nequeant, ut ex pressè Paris. l. 3. q. 1. n. 138. & c. 17. sess. 24. sta-tuat, ne uni duo beneficia etiam simplicia resi-dentiam non requirentia conferantur, si unum satis est ad sustentationem. Azor l. c. §. questio igitur. Probabile tamen est, Trid. præcepisse solum, ut unum tantum beneficium conferatur singulis, etiamsi simplex, modò ad sustentationem sufficiens; non tamen constituisse, ut, si quis secun-dum obtineat, primum aut secundum statim amittat.

## Sectio I. Caput II.

42

amittat ipso facto , nullā monitione p̄misiā : h̄c enim pena n̄i exprimatur in jure , nequaquam contrahitur in Trid. autem , neque alibi exprimitur dicta pena in eos , qui duo simplicia non residentialia obtinens simul , vel unum simplex cum dignitate , officio vel beneficio curato in diversis Ecclesiis , Azor. loc. cit. cum aliis , quos non citatis exp̄sē P̄rh. ad tit. de prab. n. 169. neque per adoptionem alterius Canonicatus , vel beneficii simplicis vacat , seu amittitur ipso jure prior Canonicatus , vel aliud beneficium simplex prius habitum , si ratione residentialis personalis secundum loci consuetudinē sunt comparabilia . citat pro hoc Abb. in c. ult. de cleric. non refid. nu. 4. Idem tenet Gonz. gl. 15. n. 26. ubi : Trid. sess. 24. c. 17. statuens , ut unum singulis conferatur beneficium , non plura , etiam si simplicia sint , non inducit vacationem primi ipso jure per obtentionem secundi , dum utrumque residentiali non requiritur . citat pro hoc Nav. confit. 10. & 13. n. 3. tit. de prab. & Rot. in Callagur. beneficij 30. Octob. 1577. Eandem sententiam sequi videtur Castrop. d. 6. p. 3. § 6. n. 11. eo quod , ut ait , licet Trid. sess. 7. c. 4. inducat vacationem ipso jure in beneficiis alias incompatibilibus , non videatur comprehendere horum beneficiorum incompatibilitatem purè tantum ex sufficientia illorum ; quod h̄c incompatibilitas non tam sit beneficiorum , quām beneficiati , cui est illorum beneficiorum interdicta collatio : absolute autem dicat n. 13. probabilitus esse obtento insufficientis , si conferatur aliud sufficientis , per hoc non vacare primum illud insufficientis , nec esse illicitam illius collationem ; neque in hoc obstat , quod juxta Trid. unum tantum beneficium sufficientis singulis sit conferendum ; quia dum habenti insufficientis conferuntur sufficientis , de facto ei non conferunt nisi unicum sufficientis ; aliud namque insufficientis ei non conferuntur , sed jam collatum supponitur . Addit tamen Gonz. loc. cit. ex dispositione cit. c. 17. Trid. posse Ordinarium privare istiusmodi plura beneficia habentem . citat pro hoc Nav. & Rot. ubi ante . & Gurier. conf. 10. n. 1. & seq. Put. decis. 230. l. 3.

3. Nihilominus contrarium tenet Garc. cit. c. 5. n. 301. etiā exp̄sē , & in terminis loquens de beneficio secundo simplice insufficiente , nimirū : quod ad ejus obtentionem ipso jure vacet primum sufficientis ; & quod plures S. Congreg. declarationes , quas citat eodem c. 5. n. 84. indistincte aferant , per adpetam possessionem secundi vacare primum sufficientis : rationem etiam dat hanc ; quod , cū ex decreto Trid. habent beneficium sufficientis non possit aliud conferri ad effectum retentionis amborum simul , appareat , secundum , etiam insufficientis , et incompatibile cum primo sufficiente , & consequenter primum vacabit ipso jure : quā tamen sequela non videtur legitima ; et si enim hinc recte sequatur , quod etiam vi dicti decreti Trid. prius debeat dimittere , si velit retinere secundum ; non tamen ex inde videtur sequi , quod illud primum vacet ipso jure vi ejusdem decreti . Quin & contra hoc , quod dictum à nobis supra ex P̄rh. & Fagn. item paulo autē ex Castrop. quod retinere possit sufficientis ex post collatum cum insufficiente pr̄habito , subjungit Garc. nu. 303. idem dicendum , nimirū vacare etiam ipso jure primum insufficientis per obtentionem secundi sufficientis ; sed quomodo ea cohærent cum iis , qua ipse dixerat nu. 262. ubi : certum est , posse quem licet obtinere duo simplicia residentialia non requirentia , seu una residen-

tiam requirens cum alio eam non requirente , quod alterum eorum non est sufficientis ad congruam sufficientiam &c. debebat enim dixisse , quando neutrum per se est sufficientis , sed ambo simul sumpta tantum sunt sufficientis sufficientia ; nisi per obtinere duo intelligere velit , quod habenti unum sive sufficientis sive insufficientis conferri possit licet & validē aliud sufficientis , non tameu ad effectum retinendi ea simili.

**Quæstio 92.** An ergo valida sit talis collatio facta habenti jam sufficientis ?

R Espondeo affirmativè : Castrop. cit. p. 3. §. 6. R. n. 10. sic in terminis docet Garc. loc. cit. n. 283. quod habenti beneficium sufficientis recte possit conferri aliud , illo primo prius non dimisso , quamvis per assecutionem secundi vacare dicat ipso jure primum ; pro quo citat expressam declarat . S. Congreg. quā s̄ habet : habenti beneficium sufficientis recte possit conferri aliud s̄d habitā possessione secundi beneficium sufficientis , vacat primum sufficientis . Item alias binas nempe 3. & 4. quas recitat n. 84. & sic collatorem ordinarium conferentem ordinarii auctoritate posse providere jam sufficienter beneficiari ; pro quo citat n. 285. Lap. Dominic. Franc. in c. n. cui. Paris. conf. 40. n. 10. p. 4. Caputq. &c. similiter dicit n. 286. Patronum tam Ecclesiasticum , quam Laicum posse præsentare habentem jam beneficium aliud sufficientis contra Pavin. de off. & pot. cap. sed. vac. q. 5. p. 12. nu. 3. etiā secus esse dicat idem Garc. in conferente non nisi ex potestate delegatae providendi , de quo procedit textus cap. is cui. ut potest respectu cuius delegati sufficienter beneficatus non dicitur persona idonea de jure ex c. super ordinata. de prab. & sic ait n. 291. Nuncium Hispaniarum , cui inter alia datur facultas beneficia 24. ducaturum personis idoneis provident , non posse providere alicui habenti jam aliud beneficium sufficientis , citatque pro hoc Cuchum in institut. majorib. l. 3. tit. 5. n. 155. addit tamen ; quamvis Nuncii hoc curare non soleant juxta dicta à fe p. 1. c. 5. nu. 289. ( quod tamen de legato id ueget Garcias , displaceat Castrop. loc. cit. affirmanti contrarium , eo quod habens sufficientis , incapax non est aliud recipiendi , si vult prius habitum dimittere : sicut habeat curatum , aliud curatum recipere potest cum voluntate dimittendi primum , adeoque quiscumque habens potestatem providendi personas idoneas statim provide poterit ) è contra vicarium Episcopi habentem specialem facultatem conferendi , posse conferre omnibus , quibus potest conferre Episcopus , & sic habentibus jam beneficium , tradit ibidem Garc. pro quo citat Paris. ubi supra n. 11. Rebuff. in pr. in forma Vicariatus. nu. 84. Et licet in facultate ei concessā dictum sit , quod conferat personis idoneis , hoc tamen solūm intelligi de idoneis ratione etatis , morum &c. pro quo citat Rebuff. ubi ante n. 87. Strozium. de vicar. Episcop. l. 2. q. 100. & 101. nu. 1. non obstante textu c. is cui. eo quod is textus tantum procedat de delegato Papa , & in habentes potestatem delegatas auctoritate Apostolica ; non verò in delegato Ordinarii , pro quo n. 294. citat Paris. conf. 40. n. 14. Lap. &c. De cetero , dum habens sufficientis vult provideri de alio sufficiente cum retentione prioris , non solūm non delegatum , sed nec Ordinarium id ei conferre posse ; quia non licet Ordinario conferre aliud sufficientis habenti jam aliud sufficientis , & illud retinere volenti ; & si tentat facere hanc collationem , eam